
Moldavská 
horská dráha

130 let 

V rámci oslav 130 let moldavské dráhy se konají další aktivity a akce, o kterých V rámci oslav 130 let moldavské dráhy se konají další aktivity a akce, o kterých 
vás budeme informovat na našich internetových a facebookových stránkách. vás budeme informovat na našich internetových a facebookových stránkách. 

http://www.moldavska-zeleznice.cz/http://www.moldavska-zeleznice.cz/

zahájení turistické sezóny 
v Krušných horách
a inaugurace poštovní známky

13. 5. 2015 / středa
Dubí:  

Výstava „Nádraží Dubí – kulturní 

památka na poštovní známce“

Dům porcelánu s modrou krví (Tovární 620, 417 01 Dubí) 
• Vernisáž v 17 hod., výstavu je možné zhlédnout do 5. 6. 2015  

(PO-ČT 8 - 17 hod., PÁ 8 - 15 hod.)

15. 5. 2015 / pátek
Dubí - Fláje: 

Setkání německých rodáků se 

studenty Gymnázia TGM v Litvínově  

• Přednáška „Moldavská dráha – Spojení Čech a Saska“ (Heinz Lohse, 
HGV Rechenberg-Bienenmühle).

• Slavnostní odhalení obnovené sochy sv. Jana Nepomuckého v blízkosti 
původního umístění fl ájského dřevěného kostela. 

za podpory Nadace OF a Česko-německého fondu budoucnosti

16. 5. 2015 / sobota
Moldavská trať (Teplický Semmering)

Slavnostní jízda vlaku s parní 

lokomotivou a historickými 

motorovými vozy na trase 

Teplice / Most – Moldava a zpět

• Parní lokomotiva: Teplice (odjezd: 08:35), Litvínov - horní nádraží 
(příjezd: 09:10, odjezd: 09:25), Louka (příjezd: 09:30, odjezd: 09:55).

• Historický motorový vůz (Hurvínek): Most (odjezd: 09:10), Louka 
(příjezd: 09:30, odjezd: 09:55).

• V Louce u Litvínova se vlaky spojí a společně pokračují do Oseka 
a na Moldavu. 

• Návrat z Moldavy (odjezd: 16:00) do Mostu a Teplic.
• Jízdenky nelze koupit při jízdě vlaku. 

Místa je nutné rezervovat (e-mail: moldavska-draha@krusnohori.cz). 
 

Nádraží Osek město (horní nádraží)

Inaugurace poštovní známky 

• Úvodní program začíná v 10:10. 
• Program pro děti i dospělé. Jízdy na drezínách a další atrakce.  
• Při akci budete mít možnost získat pohlednice s jubilejní poštovní 

známkou a příležitostným razítkem České pošty 
(pošta 417 05 Osek u Duchcova).

• Autogramiáda autorů poštovní známky malíře Dr. Adolfa Absolona a 
rytce Martina Srba. 

• Nabídka kulinářských specialit ze Saska i Čech 
(mj. pivo z Rechenbergu...)

Přehrada Fláje

Prohlídka vnitřních prostor

vodní hráze 

• Od 9 do 16 hodin zve s. p. Povodí Ohře (vstupné zdarma).
• Přehrada Fláje byla vybudována díky moldavské dráze. Materiál byl 

dopravován z moldavského nádraží nákladní lanovkou na staveniště 
přehrady. 

• Možnost odeslání pohlednice s jubilejní poštovní známkou a 
příležitostným razítkem České pošty (pošta 417 81 Moldava).

Neuhermsdorf

Prohlídka královského salónku 

a malého železničního muzea v 

bývalém nádraží Hermsdorf-Rehefeld

• Od 12 do 16 hodin (vstupné zdarma).

Český Jiřetín

Flájský dřevěný kostel sv. Jana 

Křtitele v Českém Jiřetíně 

• 10 hod. mše svatá. I poté je pro vás kostel otevřen až do 16 hod. 

Č
E

S
K

O

J I Ř E T Í N S K Ý
S P

O
L

E
K

Č
E

S
K

O

J I Ř E T Í N S K Ý
S P

O
L

E
K

Akce se koná ve spolupráci 
s Ústeckým krajem pod záštitou 

hejtmana Ústeckého kraje 
a ve spolupráci s partnery.

Společnost pro 130. výročí moldavské dráhy
Českojiřetínský spolek / Přátelé historie Litvínovska /  

Klub přátel krušnohorské železnice Most - Dubí - 
Moldava / HGV Rechenberg-Bienenmühle / Destinační 

agentura Krušné hory / Společnost sběratelů celin 
s neofi ciálním přítiskem Svazu českých fi latelistů. 


